
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
DETERMINAZIONE N.   89  DEL18/10/2012   

 

 
 
 

 

 
 
 

IL SINDACO - RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 11 del 22/03/2011n con la quale venne approvato il 
progetto “Quattro paesi un solo cammino. Vivere la montagna 365 giorni” presentato dai comuni di Massello 
(To), Usseaux (To), Ostana  (Cn), Abries (Francia) sul bando DynAlp Climate; 
 
Considerato che il progetto si propone di: 

-  realizzare un modello di offerta turistica che non debba dipendere dal clima (presenza di 
neve / caldo estivo); 
- creare un’offerta turistica complementare allo sci in località che non dispongono di impianti 
di risalita; 
- ricercare la sinergia con le vicini stazioni sciistiche al fine di creare un’offerta turistica 
complementare; 
- valorizzare l’unicità dei luoghi e del paesaggio, la cultura e la lingua; 
- adattarsi al cambiamento climatico, sfruttandolo in modo positivo tramite una diversa 
offerta turistica; 
- favorire i pernottamenti nelle strutture ricettive del territorio a scapito del turismo di 
giornata, ottenendo in tal modo anche la riduzione della mobilità  e l’incremento del valore del 
soggiorno; 

 
Considerato che, proprio per promuovere il nuovo modello di offerta turistica, occorre fra l’altro predisporre 
del materiale pubblicitario che contenga informazioni sul territorio comunale, in modo da evidenziare le sue 
ricchezze ambientali e le sue attività economiche;  
 
Dato atto che è stata interpellata la ditta  “Servizi Grafici” di Cardetti con sede a Bricherasio la quale in 
passato  ha più volte fornito i suoi sevizi a questa amministrazione, dimostrando competenza e puntualità 
nella fornitura; 
 
Visto il preventivo per la stampa di  un depliant a tre ante, così formulato: 
- impaginazione grafica: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . € 120,00 + IVA 
- stampa A4 aperto, 10x21 cm chiuso  colori su carta patinata opaca da 115 g.  
  Per 3.000 copie Euro cad 0,12 + IVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  €  360,00 + IVA 
  Totale: € 480,00 + IVA 21%  per complessivi € 580,80 
 
Richiamato l’art. 53. c. 23 della legge 23.12.2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 c. 4 della legge 
28.12.2001 n. 448 il quale prevede che nei comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti gli 
amministratori possano assumere l’incarico per la responsabilità di uffici e servizi; 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA “SERVIZI GRAFICI” DI CARDETTI 
SERVIZIO DI STAMPA DEPLIANTS 
CIG: ZC106D953A 
 
 
 
 



  
1. di affidare alla ditta “Servizi Grafici” di Cardetti con sede a Bricherasio il servizio di stampa di n. 

3.000 copie di un depliant sul comune di Massello, con le caratteristiche descritte in premessa e nel 
preventivo allegato alla presente per farne parte sostanziale; 

 
2. di prevedere una spesa di € 480,00 + IVA 21%  per complessivi € 580,80, da imputare all’intervento 

2.09.06.07 (cap. 9460) del bilancio per l’esercizio in corso; 
 

3. di dare atto della regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
        Il Sindaco  

responsabile del servizio  finanziario 
          
       ________________________________ 
 
 


